
АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования

«Муниципальный округ
Киясовский район

Удмуртской Республики»

«Удмурт Элькунысь
Кияса ёрос муниципал
округ» муниципал
кылдытзтлэн

АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17 апреля 2023 года № 173

с.Киясово

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального
образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской

Республики» «Развитие культуры» на 2015—2025 годы

В соответствии со статьями 30, 32 Устава муниципального образования
«Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики» порядком
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ
муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район
Удмуртской Республики»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
Внести в муниципальную программу муниципального образования

«Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики» «Развитие
культуры на 2015-2025 годы», утвержденную постановлением Администрации
муниципального образования «Киясовский район» от 28.10.2014 г. № 603 (в
редакции постановлений от 17.07.2015 № 400, от 21.07.2016 № 441, от 21.06.2018
№ 282. от 29.03.2018 № 143, от 29.12.2018 № 546, от 11.02.2019 № 88. от 24.10.2019
№ 520, от 28.01.2020 № 28, от 17.06.2020 № 227. от 13.01.2021 № 04. от 15.06.2021
№ 225, от 07.09.2021 № 353, от 24.09.2021 № 378, от 30.12.2021 № 26, от 31.01.2022
№ 95, от 30.11.2022 № 8141, от 12.12.2022 № 835). следующие изменения:

1) в паспорте муниципальной программы:
строку «Наименование муниципальной программы» изложить в следующей

редакции:
«

Наименование муниципальной 03 — «Развитие культуры» на 2015-2026 годы
программы

»;
строку «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета Киясовского района

изложить в следующей редакции:
«

Ресурсно Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2015—2026 годы
е составляет 883492,5 рублей. Сведения о ресурсном обеспечении
обеспече подпрограммы за счет средств бюджета Киясовского района по годам
ние за реализации муниципальной программы:
счет Годы Всего В том числе за счет:
СредСТВ реализа Собствен Межбюджет Межбюджет Софинансиров
бюджета ЦИИ ных ные ные анис



Киясовск средств трансферты трансферты
ого Киясовск из бюджета из бюджета
района ого УР РФ

района
2015 г. 49961, 49894,5 57,8 9,5

8
2016 г. 52486, 51247,6 645,1 594,1

8
2017 г. 49319, 482303 145,6 943,3

2
2018 г. 76589, 74251,6 449,3 1888,8

7
2019 г. 77565, 75838,4 329,9 1378,5 18,5

3

2020 г. 77082, 7487529 482,5 1703,1 22,09
9

2021 81076, 77992,3 574,6 2449,7 30,55
9

2022 92985, 92843,4 11,8 128,9 1,42
4

2023 81827, 81827,5 234,7 1000,5 12.48
5

2024 81914, 81914,0
О

2025 81575, 81575,4
4

2026 81137, 811375
5

Итого 88349 870281,7 2931,34 10096,7 85,34
2015- 2,5
2026 гг.

Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет средств бюджета
муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район
Удмуртской Республики» подлежит уточнению в рамках бюджетного цикла

»;
2) в паспорте подпрограммы «Библиотечное обслуживание населения»:
Строку «Целевые показатели (индикаторы) изложить в следующей редакции:
«

Целевые 1. Количество публичных библиотек, подключенных к информационно—
показатели телекоммуникационной сети «Интернет», единиц;
(индикаторы) 2. Количество посещений общедоступных (публичных) библиотек,

человек;
3. Количество экземпляров новых поступлений в библиотечные фонды
библиотеки Киясовского района на 1000 человек населения, единиц;

»;
Строку «Сроки и этапы реализации» изложить в следующей редакции:
«

Сроки И этапы реализации Срок реализации - 2015-2026 годы.
Этапы реализации подпрограммы не выделяются.



»:
строку «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета Киясовского

района» ИЗЛОЖИТЬ В следующей редакции:
«

Ресурсное Объем средств бюджета муниципального образования «Муниципальный
обеспечени округ Киясовский район Удмуртской Республики» на реализацию
е за счет подпрограммы по годам реализации составит 136279,9 тыс. руб.)
средств годы всего В том числе за счет:
бюджета (ТЫС-) Собственн Межбюджетн Межбюджетн Софинан
КИЯЁОВСКОГ ых средств ые транс- ые трансфе- с
ораиона Киясовског ферты из рты из ировани

0 района бюджета УР бюджета РФ е
2015 8581,9 8514,0 57,8 9,5
2016 8587,9 8420,5 58,1 109.3
2017 7099,1 7010,2 45,6 43.3
2018 11611_4 115933 8,5 9,6
2019 11844,6 11828,8 8,0 6,4 1,4
2020 12204,8 12086,9 89,6 28.3 1,191
2021 10840,1 108155 46 19,7 0,25
2022 11503,1 11361,0 11,82 128,87 1,421
2023 13497,5 13462,3 6,683 28,492 0,355
2024 13509,5 13509,5
2025 13500,0 13500,0
2026 13500,0 13500,0
Итог
оза
2015- 1369279` 135602 290,7 383,5 4,62
2026
годы
Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета
муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район
Удмуртской Республики» подлежит уточнению в рамках бюджетного цикла.

»;
Строку «Ожидаемые конечные результаты, оценка планируемой

эффективности» изложить в следующей редакции:
«

Ожидаемые Конечным результатом реализации подпрограммы является
конечные удовлетворение потребностей населения Киясовского района в
результаты, оценка библиотечных услугах, повышение их качества и доступности.
планируемой Для оценки результатов определены целевые показатели
эффективности (индикаторы) подпрограммы, значения которых на конец реализации

подпрограммы (к 2026 году) составят:
1. Количество публичных библиотек, подключенных к
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», 11 единиц;

2. Количество посещений общедоступных (публичных) библиотек,
81900 человек;
4. Количество экземпляров новых поступлений в библиотечные
фонды библиотеки Киясовского района на 1000 человек населения, не
менее 91 единиц;

»;



Внести изменения в раздел 1.3. «Сроки и этапы реализации
подпрограммы» в следующей редакции:

«Подпрограмма реализуется в 2015-2026 годах.
Этапы реализации подпрограммы не выделяются.»;
Внести изменения в раздел 1.9 «Ресурсное обеспечение», а именно:
Абзацы 4—5 изложить в следующей редакции: «Общий объем

финансирования мероприятий подпрограммы за 2015—2026 годы за счет средств
бюджета муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район
Удмуртской Республики» составляет 136279,9 тыс. рублей.

Сведения о ресурсном обеспечении подпрограммы за счет средств бюджета
муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район
Удмуртской Республики» в разрезе источников по годам реализации
муниципальной программы составит 136279.9 тыс.руб.:

В том числе за счет:
Межбюдж

всего Собственных
Межбюджетные етные

ГОДЫ средств трансферт софинансирова(тыс.) трансферты изКиясовского ы из ние
… бюджета УР

раиона бюджета
РФ

2015 8581,9 8514,0 57,8 9,5
2016 8587,9 8420,5 58,1 109,3
2017 7099,1 7010,2 45,6 43,3
2018 11611,4 11593,3 8,5 9,6
2019 11844,6 11828,8 8,0 6,4 1,4
2020 12204,8 12086,9 89,6 28,3 1,19]
2021 10840,1 10815,5 4,6 19,7 0.25
2022 11503,1 11361,0 11,82 128,87 1.421
2023 13497,5 13462,3 6,683 28,492 0.355
2024 13509,5 13509,5
2025 13500,0 135095
2026 13500,0 13500,0
Итого за
2015-2026 136279,9 135602 290,7 383,5 4,62
годы

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета
муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район
Удмуртской Республики» подлежит уточнению в рамках бюджетного цикла»;

Внести изменения в раздел 1.11. «Конечные результаты и оценка
эффективности», а именно:

Абзац 1 изложить в следующей редакции: «Конечным результатом
реализации подпрограммы является удовлетворение потребностей населения
Киясовского района в библиотечных услугах, повышение их качества и
доступности.

Для оценки результатов определены целевые показатели (индикаторы)
подпрограммы, значения которых на конец реализации подпрограммы (к 2026
году) составят:



1. Количество публичных библиотек, подключенных к информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет», 11 единиц;

2. Количество посещений общедоступных (публичных) библиотек, 81900
человек;

4. Количество экземпляров новых поступлений в библиотечные фонды
библиотеки Киясовского района на 1000 человек населения, 91 единиц.»;

3) в паспорте подпрограммы «Организация досуга, развитие народного
творчества и ремесел»:

Строку «Сроки и этапы реализации» следующей редакции:
«

Сроки И этапы реализации Срок реализации - 2015-2026 годы
Этапы реализации подпрограммы не выделяются

»:
Строку «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета Киясовского

района» изложить в следующей редакции:
«

Ресур Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2015—2026 годы
сное составляет 41 1859,4тыс. рублей.
обесп Сведения о ресурсном обеспечении подпрограммы за счет средств бюджета
ечени муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район
с за Удмуртской Республики» по годам реализации муниципальной программы:
счет В том числе за счет:
средс Собственн Межбюдж Межбю Софинансирование
ТВ ых средств стные джетныебюдж ГОДЫ Всего бюдета трансферт трансфе
ета Киясовског ы из рты из
КИЯСО 0 района бюджета бюджет
вског ур & РФ
0

“
2015 30357,0 30357,0

Р”…” 2016 31566,0 31566,0
а 2017 24903,5 23903,5 100 900

2018 41866,1 39546,1 440,8 1879,2
2019 40930,7 39219„6 321,9 1372,1 17,1
2020 32720,8 30631,9 392,9 1675,1 20,9
2021 36774,1 33743,8 570,0 2430,0 30,303
2022 33181,4 33082,3 74,1 24,7
2023 35107,7 32843,0 228,0 972,0 12,121
2024 32501,5 35201,5
2025 34844,4 34844,4
2026 34406,5 34406,5

Итого за
2015- 411859 4 400398 2 2053 6 9302 5 105 12026 ’ ’ ` ’ ’

годы

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета муниципального
образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики»
подлежит уточнению в рамках бюджетного цикла.

»;



Строку «Ожидаемые КОНСЧНЫС результаты, оценка планируемой
эффективности» изложить в следующей редакции:

«
Ожидаемые Конечным результатом реализации подпрограммы является создание
конечные благоприятных условий для творческой деятельности и
результаты, самореализации жителей района, разнообразие и доступность
оценка предлагаемых услуг и мероприятий в сфере культуры.
планируемой Для оценки результатов определены целевые показатели
эффективности (индикаторы) подпрограммы, значения которых на конец реализации

подпрограммы (к 2026 году) достигнут следующих значений:
1) Количество проведенных культурно—досуговых мероприятий, 2716
единиц
2) Удельный вес населения, участвующего в платных культурно-
досуговых мероприятиях, проводимых муниципальными
учреждениями культуры, 185 процентов
3) Среднее число детей в возрасте до 14 лет- участников клубных
формирований, в расчете на 1000 детей в возрасте до 14 лет, 224
человек
4) Среднее число участников клубных формирований в расчете на
1000 человек населения, 210 человек
5)Доля муниципальных учреждений культуры клубного типа
Киясовского района, здания которых находятся в аварийном
состоянии или требуют капитального ремонта, в общем количестве
муниципальных учреждений культуры клубного типа Киясовского
района, 27.7 процентов
6) Сохранение разнообразия жанров народного художественного
творчества, 4 единицы
7) Увеличение количества объектов нематериального культурного
наследия, направленных для внесения в Единый государственный
реестр объектов нематериального культурного наследия УР, 5

единицы
Увеличение видов декоративно—прикладного искусства и ремесел, 11

единиц
>):

В разделе 2.4. «Сроки и этапы реализации», изложить в следующей
редакции»:

«Подпрограмма реализуется в 2015-2026 годах.
Этапы реализации подпрограммы не выделяются.»;
Внести изменения в раздел «Ресурсное обеспечение», а именно:
абзац 3 изложить в следующей редакции: «Общий объем финансирования

мероприятий подпрограммы за 2015-2026 годы за счет средств бюджета
муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район
Удмуртской Республики» составляет 411859,4 тыс. рублей.

Сведения о ресурсном обеспечении подпрограммы за счет средств бюджета
муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район
Удмуртской Республики» в разрезе по годам реализации муниципальной
п ограммы:

В том числе за счет:
Со ’венны М бю ж М бю ж тн Со инансиГоды Всего бсг х еж д ет еж д е ф
средств бюдета ные ые рование
Киясовского трансферты трансферты



района из бюджета из бюджета
УР РФ

2015 30357‚О 30357‚0
2016 315660 31566,0
2017 24903,5 23903,5 100 900
2018 41866,1 39546,1 440,8 1879,2
2019 40930,7 39219,6 321,9 1372,1 17,1
2020 32720,8 30631,9 392,9 1675,1 20,9
2021 36774,1 337438 570,0 2430,0 30,303
2022 33181,4 330823 74,1 24.7
2023 35107,7 32843,0 228,0 972,0 12,121
2024 32501,5 35201,5
2025 34844,4 34844,4
2026 34406,5 34406,5
Итого за
2015-

411859 4 400398 2 2053 6 9302 5 105 12026 ’ ’ ’ ’ ’

годы

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета
муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район
Удмуртской Республики» подлежит уточнению в рамках бюджетного цикла»;

Внести в разделе 2.11. «Конечные результаты и оценка эффективности»,
следующие изменения:

Конечным результатом реализации подпрограммы является создание
благоприятных условий для творческой деятельности и самореализации жителей
района, разнообразие и доступность предлагаемых услуг и мероприятий в сфере
культуры.

Для оценки результатов определены целевые показатели (индикаторы)
подпрограммы, значения которых на конец реализации подпрограммы (к 2026
году) достигнут следующих значений:

1) Количество проведенных культурно—досуговых мероприятий, 2716
единиц.

2) Удельный вес населения, участвующего в платных культурно-досуговых
мероприятиях, проводимых муниципальными учреждениями культуры, 185
процентов.

3) Среднее число детей в возрасте до 14 лет- участников клубных
формирований, в расчете на 1000 детей в возрасте до 14 лет, 224 человек

4) Среднее число участников клубных формирований в расчете на 1000
человек населения, 210 человека

5)Доля муниципальных учреждений культуры клубного типа Киясовского
района, здания которых находятся в аварийном состоянии или требуют
капитального ремонта, в общем количестве муниципальных учреждений культуры
клубного типа Киясовского района, 27,7 процента.

6) Сохранение разнообразия жанров народного художественного творчества,
4 единицы



7) Увеличение количества объектов нематериального культурного наследия,
направленных для внесения в Единый государственный реестр объектов
нематериального культурного наследия УР, 5 единиц

8) Увеличение видов декоративно—прикладного искусства и ремесел, 11
единиц,

4) в паспорте подпрограммы "Реализация национальной политики,
туристическое обслуживание населения и обеспечение доступа к музейным
фондам

«
Строку «Целевые показатели (индикаторы)» изложить в следующей

редакции:

Целевые ]) Организация и проведение экскурсий (ЦУК), посещений
показатели 2) Увеличение доли представленных (во всех формах) зрителю
(индикаторы) музейных предметов в общем количестве музейных предметов основного

фонда,процентов
3) Количество посещений музея, человек
4) Увеличение количества выставочных проектов (по отношению к
2012 году), процентов
5) Количество экскурсий, мероприятий, (ЦУК), единиц

>>`
’

Строку «Целевые показатели (индикаторы)» изложить в следующей
редакции:

Сроки и этапы реализации Срок реализации - 2015-2026 годы.
ЭТЗПЫ реализации ПОДПРОГРЗММЫ НС ВЫДСЛЯЮТСЯ

»;
строку «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета Киясовского

района» изложить в следующей редакции:



"Ресурс
ное
обеспеч
ение за
счет
средств
бюджет
а
Киясовс
кого
района

Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2015-2026 годы
составляет 52959,0 тыс. рублей. Сведения о ресурсном обеспечении подпрограммы
за счет средств бюджета муниципального образования «Муниципальный округ
Киясовский район Удмуртской Республики» по годам реализации муниципальной
программы:

В том числе за счет:
Годы Всего Собственных С убсидий Субвенции

средств бюджета из бюджета из бюджета
Киясовского района УР РФ

2015 2173,2 2173,2
2016 2074,6 2074,6
2017 1733,8 1733,8
2018 3007,8 3007,8
2019 3167,8 3167,8
2020 3868,7 3868,7
2021 4974,1 4974,1
2022 6160,7 6160,7
2023 6445,3 6445,3
2024 6445,0 6445,0
2025 6454,0 6454,0
2026 6454,0 6454,0
Итого за 2015-
2026 годы 52959,0 52959

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета
муниципального образования «Киясовский район» подлежит уточнению в рамках
бюджетного цикла.

Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за счет средств бюджета
муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район
Удмуртской Республики» представлено в приложении 5 к муниципальной
программе.

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации
подпрограммы за счет всех источников финансирования представлена в
приложении 6 к муниципальной программе.

»;
строку «Ожидаемые конечные результаты, оценка планируемой эффективности»
изложить в следующей редакции:
«



ОЖИДЗСМЫС основные результаты реализации подпрограммы заключаются В
конечные укреплении культурных традиций народов, проживающих на
результаты, оценка территории Киясовского района, сохранении и развитии
планируемой национальных культур, популяризации истории и традиций
эффективности народов, проживающих на территории Киясовского района,

популяризации творческого наследия художника- баталиста
Кривоногова П.А..
Для оценки результатов определены целевые показатели
(индикаторы) подпрограммы, значения которых на конец
реализации подпрограммы (к 2026 году) достигнут следующих
значений:
1. Организация и проведение экскурсий (ЦУК), 7510 посещений
2.Увеличение доли представленных (во всех формах) зрителю
музейных предметов в общем количестве музейных предметов
основного фонда, 34 процентов
З.Количество посещений музея, 6291 человек
4.Увеличение количества выставочных проектов (по отношению к
2012 году), 33 процентов
5.Количество экскурсий, мероприятий, (ЦУК), 251 единиц

»;
Внести в разделе 3.4. «Сроки и этапы реализации подпрограммы»

следующие изменения»:
«Подпрограмма реализуется в 2015-2026 годах.
Этапы реализации подпрограммы не выделяются.»;
Внести изменения в раздел «Ресурсное обеспечение», а именно:
По тексту «2015-2025 годы» заменить на «2015-2026 годы»
Абзац 5-6 изложить в следующей редакции: «Общий объем финансирования

мероприятий подпрограммы за 2015-2026 годы за счет средств бюджета
муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район
Удмуртской Республики» составляет 52959,0 тыс. рублей.

Сведения о ресурсном обеспечении подпрограммы за счет средств бюджета
муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район
Удмуртской Республики» в разрезе источников по годам реализации
муниципальной программы составит 52959,0 тыс.руб.:

В том числе за счет:
Г Собственных средств Межбюджетные Межбюджетныеоды Всего

бюджета Киясовского трансферты из трансферты из
района бюджета УР бюджета РФ

2015 2173,2 2173,2
2016 2074,6 2074,6
2017 1733,8 1733,8
2018 3007,8 3007,8
2019 3167,8 3167,8
2020 3868,7 3868,7
2021 4974,1 4974,1
2022 6160,7 6160,7
2023 6445,3 6445,3
2024 6445,0 6445,0
2025 6454,0 6454,0
2026 6454,0 6454,0



Итого за
2015-2026 52959,0 52959
годы

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета
муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район
Удмуртской Республики» подлежит уточнению в рамках бюджетного цикла.

Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за счет средств бюджета
муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район
Удмуртской Республики» представлено в приложении 5 к муниципальной
программе.»;

Внести изменения в раздел 3.11. «Конечные результаты и показатели
эффективности» а именно:

Абзац 2 изложить в следующей редакции: «Для оценки результатов
определены целевые показатели (индикаторы) подпрограммы, значения которых на
конец реализации подпрограммы (к 2024 году) достигнут следующих значений:

1)Организация и проведение экскурсий (ЦУК), 7510 посещений
2)Увеличение доли представленных (во всех формах) зрителю музейных

предметов в общем количестве музейных предметов основного фонда, 30
процентов

3)Количество посещений музея, 6291 человек
4)Увеличение количества выставочных проектов (по отношению к 2012

году), на 33 процента
5)Количество экскурсий, мероприятий, (ЦУК), 200 единиц»;
1) в паспорте подпрограммы «Создание условий для реализации

муниципальной программы»:
Строку «Целевые показатели (индикаторы)» изложить в следующей

редакции:
«

Сроки и тапы реализации Срок реализации - 2015-2026 годы.
ЭТНПЫ реализации ПОДПРОГрЗММЫ НС ВЫДСЛЯЮТСЯ

»;
строку «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета Киясовского района»
изложить в следующей редакции:

«
Ресурсное Объем финансирования мероприятий подпрограммы составляет 282394,0
обеспечение тыс. рублей, в том числе по годам реализации подпрограммы в тыс.руб:
подпрограм
мы В том числе за счет:

Собственн Межбюд Межбюджет Софина
Год ых жетные ные нси
ы

Всего средств трансферты трансферты рование
бюджета и бюджета из бюджета
Киясовско УР РФ
го района

2015 8849,7 8849,7
2016 10258,3 9186,5 587,0 484,8
2017 15582,8 15582,8
2018 20104,4 20104,4
2019 216222 216222



2020 28288,5 282885
2021 284583 284583
2022 42140,2 42140,2
2023 26777,0 267770
2024 26758,0 26758,0
2025 26777,0 26777,0
2026 26777,0 26777,0
Итог
0 за
2015

282394,0 281322,3 587,0 484,8
2026
годы

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета
муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район
Удмуртской Республики» подлежит уточнению в рамках бюджетного
цикла.

»;
Внести изменения в раздел 4.4. «Сроки и этапы реализации»,

следующей редакции:
«Подпрограмма реализуется в 2015-2026 годах.

Этапы реализации подпрограммы не выделяются.»;
Внести изменения в раздел 4.9. «Ресурсное обеспечение», а именно:
Абзац 3-5 изложить в следующей редакции: «Общий объем финансирования

мероприятий подпрограммы за 2015-2026 годы составляет 282394‚0тыс. рублей, в
том числе по годам реализации муниципальной программы:

В том числе за счет:
Собственных Межбюджетн Межбюджетные софинансиров

с е ств ые т анс е ты из 3…“
ГОДЫ Всего бёдджета трансферты и

бЁоджЁТЕРФ

Киясовского бюджета УР
района

2015 8849,7 8849,7
2016 10258,3 9186,5 587,0 484,8
2017 15582,8 15582,8
2018 20104,4 20104,4
2019 21622,2 21622,2
2020 28288,5 282885
2021 28458,9 284589
2022 42140,2 421402
2023 26777,0 26777,0
2024 26758,0 26758,0
2025 26777,0 26777,0
2026 26777,0 26777,0
Итого
за
2015— 282394,0 281322,2 587,0 484,8
2026
годы



Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета
муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район
Удмуртской Республики» подлежит уточнению в рамках бюджетного цикла.

Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за счет средств бюджета
муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район
Удмуртской Республики» представлено в приложении 5 к муниципальной
программе.»

- в приложении 2 «Перечень основных мероприятий муниципальной
программы» в наименовании «Срок выполнения» в столбце «2015-2025 гг»
заменить на «2015-2026 гг»

- приложения 1,4, 5, 6 изложить в прилагаемой редакции.
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте органов

местного самоуправления Киясовского района

муниципального образования
«Муниципальный округ Киясово
У тско“ Рес блики»дмур И пу

‚С. Митрошина



Приложение № 1

к муниципальной программе «Развитие
культуры на 2015—2026 гг»

Сведения о составе и значениях целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы
Значения целевых показателей (индикаторов)

Код
аналитическо Единиц 2025 2026

й № Наименование целевого а 201 , го
программной …“ показателя (индикатора) измерен

2015
6

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 “… д

классификац ия ГОД
год год год год год год год год год

ии

МП Пп факт фтак факт факт факт факт факт факт прагне прогноз прогноз прогноз

03 Развитие культуры
Целевые показатели (индикаторы)

1 определены по подпрограммам
муниципальной программы

03 … Библиотечное обслуживание населения
Количество публичных библиотек,
подключенных к информационно- 9 9 10 10 10 11 11 1 1 | 1 1 | 1 | | |

03 01 1 телекоммуникационной сети единиц
«Интернет»
Количество посещений

03 01 2 общедоступных (публичных)
человек _ — 7000 7040 72431 93283 93718 97627 107569 125527 161438 161438

библиотек 0 2
Увеличение количества
библиографических записей в 2,0 2,1 2,2 2,3 2,4 2,5 2,6 - - — - —

03 01 3 сводном электронном каталоге записей
библиотек УР к 2021 году
Количество экземпляров новых
поступлений в библиотечные 91,0 93,0 81,9 73,2 279 310 273 277 Не Не Не Не

03 01 4 фонда библиотеки Киясовского единиц менее менее менее менее
района на 1000 человек населения 91,0 91,0 91,0 91_0

03 02 Организация досуга, развитие народного творчества и ремесел
Количество проведенных

03 02 ] культурнкъдосуговых
единиц

3213 268 2688 2698 2716 1919 3046 2715 2705 2716 2716 2716
мероприятий (МДК) 6



Код
аналитическо

й
программной
классификац

ии

№
п/п

Наименование целевого
показателя (индикатора)

Единиц
&

измерен
ия

Значения целевых показателей (индикаторов)

2015
год

201

ГОД

2017
ГОД

2018
год

2019
год

2020
ГОД

202 1

ГОД

2022
ГОД

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

МП факт фак факт факт факт факт факт факт прогно ПрО ГНОЗ прогноз прогноз

03 02

Удельный вес населения,
участвующего В П.ПЗТНЫХ

культурно-досуговых
мероприятиях` проводимых
муниципальными учреждениями
культуры`

процент
ов

189 166 155 178 185 118 161 154 185 185 185

03 02

Сохранение разнообразия жанров
народного художественного
творчества

единиц

03 02

Среднее число участников
клубных формирований в расчете
на 1000 человек населения человек

193 186 189 193 200 206 209 213 210 210 210

03 02

Среднее число детей в возрасте до
14 лет— участников клубных
формирований, в расчете на 1000
детей в возрасте до 14 лет

человек
264 234 219 236 224 222 221 224 224 224 224

03 02

Доля муниципальных учреждений
культуры клубного типа
Киясовского района, здания
КОТОРЫХ находятся 1! аварийном
состоянии или требуют
капитального ремонта, в общем
количестве муниципальных
учреждений культуры клубного
типа Киясовского района

процент
ов

3,7 3,7 З„7 … 20,8 27.7 27.7 27,7 27,7 27,7

03 02

Увеличение ВИДОВ декоративно -—

прикладного искусства И ремёсел единиц 10 11

03 02

Увеличение количества объектов
нематериального культурного
наследия, направленных ДЛЯ

внесения в Единый
государственный реестр объектов

единиц

'л



Значения целевых показателей (индикаторов)
Код

аналитическо Единиц 2025 2026
й № Наименование целевого а 201 год год

программной п/п показателя(индикатора) измерен
2015

6
2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

классификац ия год год год год год год год год год год
ИИ

МП Пп факт фак факт факт факт факт факт факт
ПРЁГНО прогноз прогноз прогноз

нематериального культурного
наследия УР

03 03 Реализация национальной политики, туристское обслуживание населения и обеспечение доступа к музейным фондам

Организация И Проведение

03 03 1
ЭК°КУР°”"’“°°°№Н”"ЩУЮ "Т:? 7273 7‘7‘6 7517 7537 7638 4240 7508 7528 7500 7510 7510 7510

Увеличение доли представленных
(во всех формах) зрителю

03 03 2 ”Ужин?“ ”ред“…ею" " °бщ°м "РШ“ 21 24 26,9 27 34 34,8 35 34 34 34 34 34
количестве музеиных предметов тов
основного фонда
Количество ПОСЁЩеНИИ МУЗЕЯ

697
6201 6291 6391

03 03 3 человек 6974
4

7569 8248 8497 5711 5827 5871 6291

УВСЛИЧСНИС КОЛИЧЕСТВЗ

выставочных проектов (по процен … „ „03 03 4
отношению к 2012 году) тов

60 80 80 80 80 80 80 33 ‚и 3.3 53 33

Количество экскурсий,
03 03 5 мероприятий,(ЦУК) единиц. 196 197 188 268 251 175 250 250 250 251 251 251

03 04 Создание условий для реализации муниципальной программы

ДОСТИЖЕНИС установленных
Значений всех ЦСЛСВЫХ показателей
(индикаторов) муниципальном

по Н
Пс Не Не Не

03 04 1 "Р“раммы (” “"`“ “№ ее Р “° 99 93 99 99 99 90 90 96,3 менее менее менее менееподпрограмм); ТОВ
80 80 80 80



Значения целевых показателей (индикаторов)
Код

аналитическо Единиц 2025 2026
й № Наименование целевого & 20] год год

программной п/п показателя (индикатора) измерен
2015

6
2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

клас сификац ия год
год год год год год год год год год

ии

МП Пп факт фік факт факт факт факт факт факт
прозгно прогноз прогноз прогноз

Ежегодная переподготовка и
повышение квалификации

03 04 2 специалистов (от общего человек 19 15 25 17 15 11 16 6 1

количества специалистов отрасли)
15 15‹… кл

Соотношение ЧИСЛЕ специалистов
отрасли в возрасте до 35 лет,
руководителей учреждений и

03 04 3 резерва руководящих кадров в при“ 37 33 31 31 27,3 26 27 19 19 19 26 26
возрасте до 45 лет и общего числа тов

СПЕЦИЭЛИСТОВ отрасли
Доля муниципальных учреждений
культуры, здания которых
находятся в аварийном состоянии

03 04 4 "литребуюткапиталь"°г° "Р‘…“ 3,7 3,7 3,7 3 3 11 20,8 23 23 23 23 23
ремонта, В общем количестве ТОВ

муниципальных учреждений
культуры,
Уровень удовлетворенности
населения КЭЧЕСТВОМ И

03 04 5 доступн°°тьюмуниципшных "рше" 85,6 86,5 87,8 89.3 88,2 89,5 89,6 90,1 89.3 89,3 89,3 89,3услуг в сфере культуры тов

Среднемесячная Номинальная
начисленная Заработная Плата 1600 160 2369 2811 29628 29876 37486 374868 37486803 04 6 работниковмуниципальных рублеи …) 99 3 0,0 6 29735 88

3511… ‚16901
816 16 ]

учреждений культуры составит
Количество волонтеров
вовлеченных в программу

03 04 7 «Волонтеры культуры» (0 человек 0 0 0 0 О 30 65 75 85 100 100 100
нарастающим итогом)



Приложение ‚№ 1а

к муниципальной программе
«Развитие культуры 2015-2026 гг»

Сведения о целевых показателях (индикаторах) в разрезе муниципальной программы

Код № Муниципальные образования Значения целевых показателей (индикаторов)
анапитичес п/п

кой
программы

ой
классифик

ации

ГП Пп 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
факт факт факт факт факт факт факт факт прог прогн прогн прогн

НОЗ 03 03 03

03 … Библиотечное обслуживание населения
Количество публичных

03 … 01 библиотек, подключенных к
информационно

_
_ 9 9 10 10 10 11 11 11 11 11 11 11

телекомуникационнои сети
«Интернет», еДИНИЦ
Увеличение объема электронного03 01 02 каталога‚библиографических 1784 2442 3115 3804 4510 5234 5977 6878 7777 8677 9577 9577
записей

03 02 Организация досуга, развитие народного творчества и ремесел
Удельный вес населения,

03 02 …
участвующеговплатных
культурн°'д°°уг°вых 189 166 155 178 185 118 161 154 185 185 185 185
мероприятиях, проводимых
муниципальными учреждениями
культуры,%



03 02 02
Среднее число участников
клубных формирований в расчете
на 1000 человек населения,
человек

193 186 189 193 200 206 209 213 210 210 210 210

03 02 03
Среднее число детей в возрасте до
14-ти лет — участников клубных
формирований, в расчете на 1000
детей в возрасте до 14 лет‚
человек

264 234 219 236 224 222 221 224 224 224 224 224

03 02 04
Количество национальных
коллективов самодеятельного
народного творчества из числа
клубных формирований, единиц

14 14 14 14 14 14 14 14 14 14 14 14



Приложение 4

к муниципальной программе
«Развитие культуры» на 2015—2026 годы

Прогноз сводных иокатятелей муниципальных зяданий ии ока'шнис муниципальных услуг (выполнение рябот) на 011112023 г.

Елин
ица

Код Наимено изме
аналитическо вание ренн

й показа'ге я Значение показателя обьема муниципальной услуги (работы) Расходы на оказание муниципальной услуги (выпочнение работ) в тыс рубпрограммной ля‘ объе ’
- ' ' ‘ ‘

классификаци Наименование характер ма
и муниципальной ичуюшеп муни

услуги (работы) о объем ципа
муницип льно

М П О М альной й

П п м УСЛУГ" услу \г. о (\ вс с» о _- гч «» ‹ яп ‹: т о :\ за а о — и № ‹г и @(рабО'гші‘ИЗББББЁЗЁЁЁЁЗБББББЗЭ538888(раб т ы ы т (ч т ‹ч г\: гч гч ы ы гч & т М (\4 м ы г\! т гч т (ч

ты)
3 1 Подпрограмма 85 81 68 1151 1163 1152 11656, 1222 1464 14670, 1406 1469

; 14, 68„ 04 9.40 6.10 630 60 5140 6.00 00 8.00 4.00
"Библиотечное 6 4 “
обслуживание 0

населения"
3 1 О 1 Библиотечное

1 обслуживание
населения

3 1 0 1 Библиотечное` Количсс Един 76 76 96 81 93 93 98 10 12 16 16 85 44 36 Ч561 9043` 1037 10596„ 1112 1340 13418 1344 1344
1 библиографы-део тво ица 04 91 62 80 28 71 59 23 55 14 14 14. 11, 43 6 3,7 6 1.4 8 2 2

кое и посещен 1 1 4 9 3 8 0 97 27 40 40 6 4
информационное ии
обслуживание
полшователей
библиотеки

3 1 0 1 Библиотечное Количсс Един 69 70 70 72 60 68 71 73 89 11 11 40 33 8639 6906` 8529 8371.6 118117 1080 10789 1143 1081
1 бнбпнографичос тво ица 23 00 40 43 68 38 05 40 98 57 57 21. 23 ‘) `5 _4 8 9 3

кое и посещен | 0 2 1 9 (в 0 0 3 50 50 4
информационное ий
обслуживание
полиовителей
библиотеки (в
шацпоиарных
условиях)



О 1 Библиотечное. Количсс Един 59 69 59 0 22 12 10 11 14 18 18 39 32 461 0 576. 635 436 495 501 501 501

1 библиографичс: тво ица 19 11 20 91 30 (то 67 30 37 37 0 0 3

коеи посещен 9 8 0 О 7 8 8

информационные ий
обслуживание
пользователей
библиотеки (вн:
стационарных
условиях)

О 2 Библишемъюс` Количес Един 89 О 20 93 96 13 16 17 21 27 27 10 96 461 2136, 1267 530 77-1 867 876 876 876

1 библишрафичес тво ина 1 30 78 75 02 88 32 23 31 31 5 7 _9

коеи посещен 2 4 1) 7 7 2 2

информационное ий
обслуживание
пользователей
библишеки
(удаленно чере:
сеть «Интернет-›)

0 З Формированищ Количес Един 62 60 60 О 0 0 ‹) 0 0 0 35 27 806. 0 О О () О 0 0 О

1 учетнпучсние тво ина 37 91 00 96 78 4

обеспечение докумен 1 6 0

физического тов
сохранения и
безопасности
фондов
библиотек

[) 4 Библиографиче; Колнчес Енин 65 67 68 70 72 74 “11 11 12 13 13 81 85 576 2121. 576. 530 552 619 626 626 626

1 каяобрлбогка тво ина 8 3 9 6 4 3 1) 00 00 00 00 1 3

документов и докумен
сочданнс тов
каталогов (библит

рафнческ
их

записей)
0 5 Предоставлен… Коли-[сс Елин 6 0 О О 0 0 !) 0 0 0 80 0 О 0 О О О О 0 О

1 консультационщ тво ина
ых и проведен
методических ных
услуг консульт

аций
() 6 Организациям количсс'! Един 6 0 О О 0 о 0 О 0 О 29 0 0 О 0 П О 0 0

1 проведение во ина 8.

кульцрпо- проведен
[

массовых ных
мероприятий мстоличе

ских
меронри
ятнй

(семинар

конферс
нцня)



организации)

Методическое Количес Един 12 12 12 О 0 576 576, 530 \'52 626 626

обеспечение в тво ица 3

области докумен
библиотечного тив
дела. (библиог

рафическ
их

'ШПИСВЙ)

Подпрограмма 30 29 20 5728 3_05 2943 32611. 3272 33919, 3413 3413

:"Оргаиизвция 19 82 68 7.4 5,3 3.2 3 2.4 0 2.0 2,0

досуга,
7 7.2 5.

развитие
7

народного
творчестваи
ремесел "

Организация Количес Един |О 13

деятельное… тво ица 9 83

клубных клубных 2.2

формирований и формиро
формирований ваний
самодеятельного
народншо
творчества
Орнниншинп Копнчсс Чело 43 44 44 2075 1721 17469. 19717 19919` 2013 2013

‚жить-‚плиты гво век 08 7 88 9 53 3 0,11 1 21 21

“
посещен ] Ч 1

фюрнирошнши н ий
форинрщтннн
ся\|п.1сяъс‚хънын
парит… …

КВОРЧССНЩ

2 Организация Количск: Елин 5 16 0 0 О

1 мероприягий тво ина 61

[фетивши по проведен
месту ных
распиложения меропри
организации) ятий

Организация Количес Елин 41 О (3 0 10 О 0 [)

мероприятий тво ица 12

(народные проведен @

гуляния. ных
праздники меропри
торжеспвснные ятий
мероприятия,
памятные да гы
по месту
расположения



3 0 Организация Количес Един 3 0 О О О 0 Г: 0 О О 0 94 0 0 О 0 0

1 мероприятий тво ица ‘)

(конкурсы. проведен
смотры по меду ных
расположения иеропри
организаци/|и) ятий

3 0 Представник: Количес Шту 70 0 О О О 0 и О О О 0 38 О 0 0 0 0

1 консул ьташюш тво ка
ых и проведен
методических ных
услуг меропри

ятий

3 О О… анимация и количест штук 0 19 22 22 П 0 0 О 0 40 5514
1 щ…ислспис по а 40 85 85 99

_гно- проведен _2

(щих ных
чсроприяши меропри
(и) ьгуршъ ятий
массовых Шпы:
'}рСДНШНЫС

чцрыприхпия]
3 0 Орншщация и количсст штук 19 22 О О 22 23 23 23 23 875,9 5298 5854 5757 5862 6096,8 6096 6096

1 приведение но а 38 24 85 76 76 76 76 `3 .8 _8

кулъкурнп— проведен
МЗСА/\\]!ЫК НЫХ

мирыпршши‘і ( меропри
_ ширпо— ятий
мщшкык ППЮЁ

‚№ Гыышс \ и и

…“ _ ‚шлпс
кпшрніі
сихршыюпсп.
Ш) 1. 12110 11311 .

ргшпросшшшюш
я кинг) рныс
поинты…

3 0 От …… шины и кшпичсш ппук 44 (70 49 24 5] 51 51 51 51 51 11 2919 7143 2943 65429 №34 6551 6813 6813 6813

| прове шшс но а 77 „\ „!!

куищрио— проведен `4

массив… пых
м::…шрпшии. меропри
[ширм-ск… ятий
Щшсшши ид
НМС [‹ХВКЦ

ющих рс. мир
3 0 Организация и количест шп‘к 6 6 О (7 6 (> 0 0 0 О О 34 3244 О О О О 0 0 О 0

1 проведение во & 5 ,4

культурно- мерапри
массовых тий
мероприятий
(Методических
(семинар.

__д конференция)



3 0 9 Выявление, Количес Един 5 5 7 7 8 5 0 0 0 0 О 64 83 3881 3727 3976 19751 0 0 О 0 0

| изучение. тво миа 6 4 .]

сожрал-«№№` объектов
развитие и (изделий
популяризация декорати
объекюв в…»

нематериального приклад
культурного ного
наследия искусств
народов а)`
Российской внесенн
Федерации в ых в
облагги злеггрон
Традиционной ный
народной каталог
кулыур

3 0 10 Организациям Количес Един 6 6 6 0 0 0 О 0 0 25 15 970 О 0 770 751 1048 1090,1 1090 1090
1 проведение тво ица 75 99 `1 .1 `1

культурно- кулыурн
массовых о-
мераприятий массовы
(творческих х
(фестиваль` меропри
выставка, ятий
конкурс, смоі'р)

3 Подпрограмма: 2] 20 16 2906 3133ч 3298 4955.2 6145 3761 6429 6535 6438

”Реалипция 73, 39. 86 ‚4 6 ")

национальной 2 1 .4

политики.
туристическое
обслуживание
пасты-ия "
обеспечение
лопупак
музейным
фоидям"

3 () Организациям 74 75 75 76 42 75 75 75 75 75 12 14 10 1938 21321 2268 39056 5133 2625 5292 5434 5299

| проведение 67 17 37 38 50 08 0” 00 00 00 72, 05` 49 .9 8 ‘7 %

`экскурсий 2 7

З 0 1 Осуществление Количес Чемп 74 75 75 76 42 75 75 75 75 75 11 14 10 1938 2132. 2268 390516 `132 5294 5292 5299 5299
1 экскурсионного тво век 67 17 37 38 50 08 …) 00 00 00 72. 05. 49 19 8 ‚7

обслуживания ')кскурсв 2 7

нтв
3 0 Обеспечение 90 63 63 967. 1000. 1030 1049.6 1012 1136 1137 1139 1130

2 досчупак
1 14 7. 5 8 _‚2 ‚2

музейным 4

фондам
3 О 1 Публичный Числа Чело 69 82 82 84 57 58 51 62 62 62 90 62 62 950 950.8 104 9946 956` 1084 1083 1085 1085

2 показ музейных посеппе век 74 48 48 97 11 13 65 Ч] 91 91 1 9 5 5 2

предмт'овв
м узей ных
колле кций

лай



Публичный
показ музейны 1

предметом
музейных
коллекций (в
стационарных
условиях)

Ч и ели
постите
ле й

Чело
век

44 50 52
54

28
90

29
90

:х
цы

34
68

34
68

34
68

934` 900.8 52 939,6 0011
2

1032 1029 1031 1031

Публич ны й

показ музейны :
предметов`
музейных
коллекций (вне
стационара)

Ч исло
посетите
лей

Чело
ВСК

31
62

31
62

32
43

28 28 ‹л

м

м

у;.

28 28 28 ии 52 54

Создание
зкспозици й

(выставок)
м узее в`

организация
в ые'хдных
в ыставок ( в

стационарных
усл овия х)

Количес
тво
женат и
ий

Един
ица

21 21 21 21 926, 55 54 54 54

Подпрограмма
“Создание
условий для
реалижации
муниципальисй
программы"

51`
04

51`
04

51`
04

и. 51`
04

51`
04

1050
0,9

1830
08

17149. 2395
2.6

2187 22086 2208 2208

Мероприятия …
комплексному
обслуживанию
муниципальньп
учреждений

51.
04 51‚

04

51.
04

04

51„
04

31
04

$:.

и.

ах

1050 1830
0.8

17149, м }
г.,

2187
22086

2208

Солержап ие
(эксплуатация)
имущеста,
находящегося в
государстве н ноі
(муниципальных
) собствешюсти

')ксплуа'к
ирусмая
ПЛКПЦЭЛЪ`

всего в
КЧ,
Зданий

Тыся
ча
КМП

рагн
ЫХ

метр
и н

51„
04

: 1.

04
51.
04 51.

51,

04-

51.
04 04

51,
04

д`:
вто 1050

0.9
1830 17149. … ‚.

ы`
2187

22086
2208 2208



Ресу

Приложение 5

к муниципальной программе
Киясовского района
«Развитие культуры» на 2015—2026 годы

сное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального района 01.01.2023 г.

Код
аналитической
программной
классификации

Нгимено
вание

муницип
аіьной
програм
иьь

пщпрог
раммы,
ословног

‹)

медопри
ятия.

меропри
ятия

Показате
ль

прпмене
НИЯ

меры

Ответственный
исполнитель…

СОИСПОЛНИТЁЛЬ

Код бюджетной
классифи кации

Расходы бюджета муниципального образования, тыс. рублей

ГРБС Ра Пр ЦС ВР
2015
год

2016
ГОД

2017
год

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
год год год год х … год год

2025
год

2026
год

Сцэивоч
но .
среднего
давай
иноекс
индляци
и
(попреб
ительск
их цен)

030 «Развит
ие
культур
ы»на
2015-
2016
год,!

Всего ш и 08 01 49
961 ‚8

52
486.7

49
3 1 9,2

76 77 77 81 92 81 81

589,7 565,3 082,8 047,2 085,5 827,5 914,0
81

575,4
81

137,5

'Вамесп итель
главы
администрации
по социальным
вопросам
Митрошина
МАС.

и. он 08 01 49
961,8

52
486.7

49
319,2

76 77 7 7 81 ‘)2 8 1 81

589,7 565,3 082,8 047.2 985.3 82 7,5 914,0
8 1

575,4
81

137.5



03 00 Подпрог
ряммя
:Библио
ТЕЧИОС

обслужи
вание
населен
ия

Всего
581,9 587,9

7 099.1 ||
611.4

1 |
844,6

| 2
204,79

10
840,1

| 1

5031}
13

497,5
13

509,5
13

500,0
13

500,0

Муниципальное
казенное
учреждение
культуры
"Киясовский
районный
координационно-
методический
центр
учреждений
культуры,
молодежной
ПОЛИТИКИ И

туризма"
МУНИЦНПЗЛ ЬНОГО

образования
"Муниципальный
округ
Киясовский
район
Удмуртской
Республики "

Директор
В.П.Коконов

515 08 О!

3

№0000…)

581.9 587.9
7 0993 11

6114
! 1

844.6
12

204.79
10

840.1
| |

503…0

|З
497,5

[3
509,5

[ 3

500.0
13

500.0



03 01 Оказани Муниципальное 515 08 01 611 8 8 6 804,1 11 11 11 10 11 13 13 13 13

е казенное 514,6 1683 519.4 636,1 596.00 596.6 121.5 408.0 418.0 442.0 442.0
муницип учреждение
ШТ АНЫХ КУЛЬТУРЫ

услуп "Киясовский
вьполне районный
НЮ КООРДИНВЦИОННО—

работ. методический
фшанео центр
вси учреждений
об‹спече культуры, 5
ни: молодежной %

делельн ПОЛИТИКИ И %

ОС'М туризма" 3

МУ'ИЦНП МУНИЦИПШ'ПЬНОГО

али-хых образования
уч1ежде "Муниципальный
ниі округ

Киясовский
район
Удмуртской
Республики"
Директор
ВЛКоконов

03 О] Депежна Муниципальное 515 08 01 612 49.8 45.9 51.6 50 40.1 54 56,0 58.0 58.0
Я казенное
компенс учреждение
ацИ культуры
расюдов "Киясовский
на районный
оплату координационно-
жидых методический
помещен центр
ий, учреждений
отошхен культуры. Ё

ия и молодежной Ё
00135111611 ПОЛИТИКИ И %.

ия туризма"
слетал муниципального
иетхм. образования
проживи "Муниципальный
юшлм и округ
рабьтаю Киясовский
ЩИК !: район
сетской Удмуртской
мес^ност Республики”
И В1П.Коконов



03 … ;_—41иЁ ен

1“?!
Муниципальное
казан ное
учреждение
культуры
"Киясовский
районный
координационно-
меюдически й

Центр
учреждений
кул ьтурьь
молодежной
ПОЛИТИКИ Н

туризма“
МУНИЦНПЗЛЬНОГО
образования
"Муниципальный
округ
Киясовский
район
Удмуртской
Республики"
директор
В.П.Коконов

515 08 01

0310166770

612

03 01

ты Ш’ 3

НИЯ

Муниципальное
казенное
учреждение
культуры
"Киясовский
районный
КСЮРДИНЗЦИО! |НО-

методи чески й

центр
учреждени й

кул ьтуры.
молодежи юй
ПОЛ Н'ГИКИ И

ту ризма“
МУНИЦИПВЛЬНОГО
образовани я

"Муниципальный
округ
Кия совоки й

район
Удмуртской
Республики"
Директор
В . П . Коконов

515 08 01

031051…5190

опппшчо

ш

…

№2430,

612 57`8



03 … Сзбсиди Муниципальное 515 08 0! 6|2 35.00 35_48 35.48 0.0 0.0

и и казенное
гс› :ударс УЧРСЖДение

тв энную культуры
пошерж "Киясовский

ку районный
оттасли координационно—
кутьтур методический
ы центр
(@дерал учреждений
ы—шпй культуры, 3
привкт молодежной 5

"Охран политики и %

еъпе туризма" 5

кухьтурн муниципального
ога и образования
нсюриче "Муниципальный
скчго округ
нашедия Киясовский
") район

Удмуртской
Республики"
Директор
В.П.Коконов

03 01 Суісиди Муниципальное 515 08 01 НК).…)

и из казенное
го‹ударс учреждение
тва-шую культуры
поддерж "Киясовский
ку районный
спасли координационно—
куцьтур методический
ы центр
(Фелерал учреждений
ьний культуры`
проект молодежной Ё

"Тъорчес политики и Э

ки‹ туризма" %

люди" муниципального
государе образования
твенная ”Муниципальный
пощерж округ
ка Киясовский
лучших район
сел:.ских Удмуртской
учрежде Республики”
ниі Директор
культур В.П.Коконов
ы)



03 01 Сосинан Муниципальное 515 08 … 612 0,49 0.246

сиряван казенное
не и учреждение
проведен культуры
ис "Киясовский
мертпри районный
ятиі координационно-
(помпю методический
чеъпе к центр
сет ! учреждений
Ин'ерне культуры, 5
т) молодежной 5

политики и %

туризма" 5

муниципального
образования
"Муниципальный
округ
Киясовский
район
Удмуртской
Республики"
Директор
В.П.Кокоиов

03 О! Субснди Муниципальное 515 08 Ш 612
и нг казенное
осудест учреждение
влеше культуры
мер «при "Киясовский
яти і по районный
гос>1арс координационно-
твешой методический
поддерж центр
кс учреждений
луч пик культуры,
сельских молодежной °
учргэ-кдс политики и Ё
ний туризма" 5:

кул нур муниципального @

ы и образования
сохранен "Муниципальный
ие округ
кул ьгурн Киясовский
ого ! район
истфиче Удмуртской
скот Республики"
настдия Директор
. В.П.Коконов
(софта
нсирова
ние \ %)



03 01 9 Субсиди Муниципальное 515 08 01 612 00 0.0
И на казенное
(›‹ушеет учреждение
шение культуры
мсропри "Киясовский
ятпй по районный
гссударс координационно-
тЕенной методический
ппддерж центр
ке учреждений
отрасли культуры,
кдпьтур молодежной
ы политики и Ё
!”Федера туризма" ;лыый муниципального @

проект" образования
Ссхране "Муниципальный
нра округ
кутьтурн Киясовский
ога и район
исгориче Удмуртской
сквго Республики"
наследия Директор
”). В.П.Коконов
(софина
нспрова
ни: | %)

03 Ш |О Пщгото Муниципальное 5 !$ 08 01 612 11,60 |‘)1_2
ВК: К КВЗЁННОС

зипе учреждение
культуры
"Киясовский
районный
КООРДИНЗЦИОННО-
методический
центр
учреждений
КУЛЬТУРЫ. з
молодежном %

ПОЛИТИКИ И 35

туризма” 3

МУНИЦИПВЛЬНОГО
образования
"Муниципальный
округ
Киясовский
район
Удмуртской
Республики"
Дирекгор
В.Н.Коконов



03 01 11 Софинан Муниципальное 515 08 04 612

сирован казенное
иена учреждение
проведен культуры
ие "Кияеовский
меропри районный
ятий по координационно-
комплек методический
тованию Центр
книжных учреждений
фондов культуры`

…
“Ё

молодежном ;,
политикии ё
призма" 8

муниципального
образования
"Муниципальный
округ
Киясовский
район
Удмуртской
Республики"
директор
В.П‚Кокопов 0,7

03 01 12 Бсзвозме Муниципальное 515 08 01

ЗДНЫЁИ КЗЗСННОЁ

безвозвр учреждение
атные культуры
перечисл "Киясовский
ения районный
государе координационно-
ТВЁПНЫМ МСТОДИЧССКИЙ

организа центр
циям учреждений

культуры, @

молодежной Е
политикии Е

туризма” 3

муниципального
образования
"Муниципальный
округ
Киясовекий
район
Удмуртской
Республики“
Директор
Вь П.Коконов



03 01 О 61-я:Филениебибт по81-110 ГОфонд =8
Сеп/к
61/1311 Ею"ек

Муниципальное
казенное
учреждение
культуры
"Киясовский
район ный
координационно—
методический
центр
учреждений
культуры.
молодежной
политики и

туризма“
муниципального
образования
“Муниципальный
округ
Киясовский
район
Удмуртской
Республики "

Директор
В.П.Коконон

515 08 01

0310104220

612 45„0 2.6 96.8

03 01 14 Расхо __ДДЬ
на
госуд.; а_Рітазик—1укпод—деЕ:”!ку
Муни х…ц _"альньл: ;—ирак-слений
культу -ы

Муниципальное
казенное
учреждение
культуры
"Киясовски й

районы ы й

координацион но-
методический
: центр

учреждени й

культуры`
молодежной
ПОЛ ИТИКН И

туризма "
МУНИ ЦИПЗЛ ЬНОГО

образования
"Муниципальный
округ
Киясовский
район
Удмуртской
Республики"
В . П1Коконов

515 08 01

0310151470

0310116199

0310151440

1093 43.3



03 Пщпрог Всего 515 08 01 30 31 24 41 40 32 36 33 35 35 34 34
раша: Ё 357,0 565,9 903,5 866,1 930,7 720,8 774,1 181,4 107,7 201,5 844,4 406,5
0|гаииз $
аши &

досуга, 3

рзвити
е
пародию
го
творчес
твхи
реіесел.

03 01 Ораниз Муниципальное 515 08 01 30 31 24 41 40 32 36 33 35 35 34 34
ацкя и казенное 357.0 565,9 903,5 866,1 930,7 720,8 774,1 181,4 107,7 201.5 844.4 406,5
прэведен учреждение
ие щльтуры
куцьтурн "Киясовский
о- районный
догугов координационно-
ых методический
меуопри центр
яги/й. учреждений
сощанис культуры. %

усювий молодежной %

для политикии Ё

решизац туризма" 8

ии муниципального
твфчест образования
ва. "Муниципальный

округ
Киясовский
район
Удмуртской
Республики“
Директор
В.ПКоконов



03 2 01 ОПЗНИЗ Муниципальное 515 08 01 30 31 24 41 40 32 36 33 35 35 34 34
алия казенное 357,0 5653 903.5 866,1 930.7 7203 774.1 | 8 ! А 107.7 201.5 8444 406,5
д‹суга, учреждение
р ПВИТИЕ культуры
нэродног "Киясовский
о районный
ТШРЧССТ КООРДИНВЦИОННО—

на и методический
ремесел Центр

учреждений
культуры, ёмолодежной %

политикии „%

туризма" 9

муниципального
образования
"Муниципальный
округ
Киясовский
район
Удмуртской
Республики"
Директор
В.П.Коконов

03 2 01 Сюзанн Муниципальное 515 08 О! 61| 30 29 20 37 35 294312 326|13 12722 338215 339|9 34132 34|32
е казенное 197.0 827,2 685,6 287,4 055.3
МЭіИЦИП учреждение
алмых культуры
ус.уг„ "Киясовский
ньполне районный
ник координационно-
ра‘от, методический
фитансо центр
вы учреждений
обеспече культуры, 2
при молодежной @

ЦВЯСЛЬН ПОЛИТИКИ И Ё
ое-м туризма" 3
мухииип муниципального
алыых образования
учрждс ”Муниципальный
ниі округ

Кпясовский
район
Удмуртской
Республики"
директ
ВЛКоконов



03 2 03 Субеиди Муниципальное 515 08 01 611 2843 2

и казенное
12…

бюджеты учреждение
ым культуры
учреждн "Киясовский
или на районный
повышен координационно-
ие методический
заработн центр
ой гшаты учреждений

купьтурьц %

молодежной %

политики и
%

туризма"
3

муниципального
образования
"Муниципальный
ОКРУГ
Киясовекий
район
Удмурккой
Республики"
Дирекгор
В.П.Коконов

03 2 04 Субсиди Муниципальное 515 08 0! 612 1917.8 869.0 455.9 783. 7О„0 147$

и казенное
бюджетн учреждение
ым культуры
учреждн "Киясовекий
иям на районный
иные координационнт
цели методический

центр
учреждений
культуры.

Ё

молодежной %

политикии %

туризма"
муниципального
образования
"Муниципальный
округ
Кияеовский
район
Удмуртской
Республики"
В.П.Кокоиов



03 05 Мгропри
ятия по
развити
по

учрежде
ний
культур
ы,
связанны
& ‹;

модерни
звцией
учрежде
ний
культур
Ы села В

том
числе
обновле
НЦСМ

м атериал
ЬНО-

техничес
кой
базы.
приобрет
ением
специаль
НОГО

оборудо
вания.
обеспече
нием
сепьског
()

населеии
Я

специал
изирован
НЫМ

аятотран
спортом
(сафина
нсирова
ние)

Муниципальное
казенное
учреждение
культуры
"Кпясовский
районн ый
координационно—
методический
Центр
учреждений
культуры.
молодежной
политики и
туризма"
муниципального
образования
"Муниципальный
округ
Киясовский
район
Удмуртской
Республики"
Директор
В.П.Коконов

515 08 01

0320114670

0320|К5$80

612
538„7

] 000.0 20.9



03 06 На Муниципальное 515 08 01 612 2 ! 2068,0
обеспече казенное 320,0 71 | , ]
ние учреждение
развития культуры
и "Киясовский
укреплен районный
ия координационно-
материал методический
ьно— центр
техничес учреждений %

кой базы культуры, ;
домов молодежной Е

культур политики и :
ы в туризма“ 'ё

населенн муниципального Е

ых образования 5

пунктах "Муниципальный
с числом округ
жителей Киясовский
до 50 район
тыс.чело Удмуртской
век Республики"
(софина Директор
нсирова ВЛ‘Коконов
ние)

03 07 Денежна Муницнпштьное 515 08 01 612 63.1 8… 85,7 77,1 63` 53.8 70 72 75 75
я казенное
компенс учреждение
ация культуры
расходов ”Киясонский
на районный
оплату координационно-
жилых методический
помещен центр
ий. учреждений
отоплен культуры. &

ия и молодежной %

освещен политики и Ё

ия туризма" 3

специал муниципального
истам. образования
проживи "Муниципальный
ющнм и округ
работаю Киясовский
щим в район
сельской Удмуртской
местност Республики“
и Директор

В.П.Коконов



03 07 9 Обеспеч Муниципальное 515 08 01 612 3030.3 159.6 1596 199.5 199,5

ение казенное
развития учреждение
и культуры
укреплен "Киясовский
ия МТБ районный
муницип координационно-
альных методический
ДОМОВ центр
культур учреждений
ы культуры, ‚‹3

молодежной Ё
политики и ‚5,

туризма" 3

муниципального
образования
"Муниципальный
округ
Киясовский
район
Удмуртской
Республики"
Директор
В.П.Коконов

03 07 10 На Муниципальное 515 08 04 612 1052.6 1050,9 437,9 0
обеспече казенное .24
ние учреждение 1

развития культуры
и ”Киясовский
укреплен районный
ня координационно—
материал методический
ьно- Центр
техничес учреждений
кой баты культуры` 0
домов молодежной ';
культур политики и ;
ы и туризма" ;
населены муниципального
ых образования
пунктах "Муниципальный
с числом округ
жителей Киясовский
до 50 район
тыс.чело Удмуртской
век Республики"
(софина Директор
нсирова В.П.Коконов
ние)



Муниципальное
казенное
учреждение
культуры
"Киясовский
район ны й

координационно-
методический
центр
учреждений
культуры,
молодежной
политики и

туризма"
муниципального
образования
"Муницишльный
округ
Кия совский
район
Удмуртской
Республики"
Директор
В . П‚Коконов

08 01

03201

53220

2447

Реионт
Бейеарск
0 га
цсдк

Муниципальное
казенное
учреждение
культуры
"Киясовский
районный
координационно-
методический
Центр
учреждений
культуры.
молодежной
политики и

туризма"
муниципального
образования
"Муниципальный
округ
Киясовский
район
Удмуртской
Республики"
Директор
ВЛ‘Коконов

08 01

0108220

’в

()



03 Шдпрог
рама" іеализ
аши
пщиоиа
л-иой
пчпитик
",
тэристк
ое
обшужи
ваше
наелеи
и; и
обэспече
ни
датупа
к
мусйиы
м
фшдим

Всего
1732 0 74,6

| 733,8
007,8 167,8

3 868,7 4 974.1 (› "10.7 6 445,3 6 445,0 6 454,0 6 454,0

Муниципальное
казенное
учреждение
КУЛЬТУРЫ
”Киясовский
районный
коорди национно-
методический
центр
учреждений
культуры`
молодежной
ПОЛИТИКИ И

туризма"
МУНИЦИПЗЛЬНОГО
образования
”Муниципальный
округ
Кия совски й

район
Удмуртской
Республики"
Директор
В‹П.Кокоион

515 08 О!

173,2 074,6
| 733.8

007.8 167,8
3 868.7 4 974.1 Ь 1007 6 445.3 6 445,0 6 454,0 6 454,0



Оргаииз Муниципальное 515 08 01 1 1 [073,6 2 2 2306.3 3920,9 “485 5305.3 5304.0 5311.0 5311.0
ация и казенное 272.2 436,1 040,3 149,8
проведе учреждение
ние культуры
экскурс "Киясовский
ий районный

координационно-
методический
центр
учреждений
культуры.
молодежной
политики и
туризма”
муниципального
обрааования
"Муниципэшьный
округ
Киясовский
район
Удмуртской
Республики"
дирекюр
В.П.Коконов

0330100000

… ы ы эс()казани Муниципальное 515 08 01 61! 1 | | 049.0 1 2 2268,7 3905.6 5294.3 5292 5299 5299
е казенное 1722 405.7 938.9 132.8
муницип учреждение
альных культуры
услуг. "Киясовский
выполне районный
ние координационно-
рабоц методический
фит танео центр
вое учреждений
обеспече культуры ?
нне молодежной ".;

деятельн политики " %

ости туризма" 3
муницип муниципального
альных образования
учрежде "Муниципальный
н ий округ

Киясовский
район
Удмуртской
Республики"
Директор
В.П‚Коконов



03 01 С ;бсиди
и
биджетн
ы в
учэежде
и им на
и п—ые

пеш

Муниципальное
казенное
учреждение
культуры
"Киясовский
районный
координационно-
методический
цент
учреждений
культуры.
м олодежиой
ПОЛИТИКИ И

туризма“
МУНИЦИПЗЛЬНОГП
образования
"Муниципальный
округ
Киясовский
район
Удмуртской
Республики"
В‚П.Коконов

515 08 О]

0330|66770

612 80,0 27,1 4.6

03 О| Псдгото
ВКі к

ЗН ке

Муниципальное
казенное
учреждение
культур ы
"Киясовский
район ный
координационно-
методический
Центр
учреждений
кул ьтуры`
молодежной
политики и

туризма "

муниципального
образования
"Муниципальный
округ
Киясовски й

район
Удмуртской
Республики”
Директор
В‚П_Коконов

515 08 0!

0330104210

612 100.0 25.3 4,5 20`6 11.1



03 3 01 Денежна Муниципальное 515 08 01 612 5,1 20,1 03 5.9 105 10.7 14.0 11 12 12 12

я казенное
компенс учреждение
ация культуры
расходов “Киясовский
на районный
оплату координационно—
ЖИЛЫХ МЕТОДИЧЕСКИЙ

ПОМЁЩСН ЦЕНТР
ий, учреждений
отоплен культуры. 3
ия и молодежной %

освещен политики и %

ия туризма“ 3

специал муниципального
истам, образования
прожива "Муниципальный
ющим и округ
работало Киясовский
щим в район
сельской Удмуртской
местност Республики"
и Директор

В.П.Коконов
03 3 02 Обеспеч Муниципальное 515 08 01 901.0 6385 660,2 967,5 1 1562.4 1053.2 1012.2 1 14181) 1 1411) 1 143.0 1 143.0

ение казенное 018,0
доступа учреждение
к культуры
музейны “Киясовский
м районный
фондам координационно-

методический
центр
учреждений
культуры` %

молодежной Ё

ПОЛИТИКИ И %

туризма" 3

муниципального
образования
"Муниципальный
округ
Киясовский
район
Удмуртской
Республики"
Директор
В. П.Коконов



03 02 Оказани Муниципальное 5|5 08 01 611 901,0 633.4 6314 9675 1 10302 1049.6 1012.2 1136 1137 1139 1139
с казенное 000.8
муницип учреждение
альных культуры
услуг` "Киясовский
выполне районный
нне координационно-
работ` методический
финансо центр
вое учреждений
обеспече культуры, 2
ние молодежной @

деятельн политики и %

ости туризма" ;
муницмп муниципального
альных образования
учрежде "Муниципальный
ний округ

Киясовокий
район
Удмуртской
Республики"
Директор
В‹П.Коконов

03 02 Субсици Муниципальное 515 08 01 612 2.8
и казенное
бюджеты учреждение
ым культуры
учреждн "Кияеовский
иям на районный
иные координационно»
цели методический

центр
учрежлений
культуры` 53

молодежной %

политикии Ё

туризма" 3

муниципального
образования
"Муниципальный
округ
Киясовский
район
Удмуртской
Республики"
Дирекгор
В.П.Коконов



03 02 с1бсиди
ина
иные
ЦЗЛИ

Муницм пальное
казенное
учреждение
культуры
"Кияоовски й

районный
координационно-
методический
Центр
учреждений
культуры,
молодежной
ПОЛИТИКИ И

туризма”
мун ИЦИПЗЛЬНОГО

образования
"Муниципальный
округ
Киясовский
район
Удмуртской
Республи ки"
директор
В‚П.Коконов

515 08 01

03302ы770

612 3.5 3,6

03 05 С :бсиди
И

биджетн
Ы И

у чэежлн
ИЯИ на
и гыг
цели

Муниципальное
казенное
учреждение
культуры
"Киясовский
районный
координационно-
методический
центр
учреждений
кул ьтур ы _

молодежной
ПОЛ ИТИКИ И

туризма"
муниципального
образования
"Муниципальный
округ
Киясовский
район
Удмуртской
Республики"
Директор
В.П.Кокопов

08 01

0}

30266770

612 5,1 223 0.0 14.4 528,7



034 Шдпрог
р дима:
Сшдаии
е
у ‹.ювий
д.ц
решти
ц ш
и уници
п пьиай
п рогрим
и н

Всего
849.7

10
2583

15
582.8

20
104,4

21
622,2

28
288,5

28
458,9

42
140,2

26
777,0

26
758,0

26
777.0

26
777,0

Муниципальное
каменное
учреждение
культуры
"Киясввский
районный
коордииацион …»

методический
Центр
уч реждени й

культуры .

молодежной
политики и

туризма"
муниципального
образования
"Муниципальный
округ
Киясовский
район
Удмуртский
Республики"
Директср
В. П. Коконов

515
849.7

10

258,3
[5

58228
20
104.4

21
622,2

28
288.5

28
458.9

42
140.2

26
777.0

26
758.0

26
777.0

26
777,0



03 О! Расжщы
на
вы паты
перонал
у в илях
обеспече
ния
выппне
ния
фуниий
госуирс
твешым
и
(муици
п апыым
и )
оргазм
”,
казены
м н

учреше
ниям.
оргазм
И

упрапен
ия
госудрс
ТВСНЕЫМ

и
внебщж
СТИЬ! БИ

фондми

Муниципальное
казенное
учреждение
культуры
"Кияоовский
районный
координационно-
методический
центр
учреждений
культурьь
молодежной
ПОЛИТИКИ И

туризма”
муниципального
образования
"Муниципальный
округ
Киясовский
район
Удмуртской
Республики "

Директор
В.П.Коконов

515 08 04

0340100120

…
.п
113

.п
9,
129

`242

„24

22:7

.36

520.7 9733
4 960,1

834.8 8|9„1
8128,6 9245,5 {8131.5 2083 2064 2083 2083



03 01 Уплата
прочих
налогов,
сборов

Муниципальное
казенное
учреждение
культуры
“Киясовский
районный
коордиътационно-
методический
Центр
учреждений
культуры,
молодежной
политики и

туризм а"

муниципального
образования
"Муниципальный
округ
Киясовский
район
Удмуртской
Республики"
Директор
В.П.Коконов

515 оз` 04

0146160120

831
.85

852

121,7 17,9 16.5 9.4 1,9 03 3.9 18,0 13.0 13.0 13.0 13,0

03 01 Уплата
прочих
налогов.
сборов

Муниципальное
казенное
учреждение
культуры
"Киясово кий
районный
координационно-
методический
центр
учреждений
кул ьтуры`
молодежной
политики и

туризма"
муниципального
образования
"Муниципальный
округ
Киясовский
район
Удмуртской
Республики "

Дирекгор
В.П.Коконов

515 08 04

0340104220

851 2163 54,8 913 88.0



03 01 Поддерж
ка мер
сбаланси
рованнос
ТИ

бюджета

Муниципальное
казенное
учреждение
культуры
"Киясовский
районный
координационно—
методический
центр
учреждени й

культуры,
молодежной
политики и
туризма"
МУНИЦИПЗЛЬНОГО
образования
"Муниципальный
округ
Киясовский
район
Удмуртской
Республики "

Директор
В. П. Коконов

515 08 04

0340|

04220

244 42,2 66,6

03 01 Меропри
ятия по
комплек
оному
обслужи
138111110

мунииип
шкьных
учрежде
ний

Муниципальное
казенное
учреждение
культуры
"Киясовский
районный
координационно-
методический
Центр
учреждений
культуры`
молодежной
политики и

туризма"
муниципального
образования
"Муниципальный
округ
Киясовский
район
Удмуртской
Республики“
Директор
&П.Кононов

515 08 04

Омотыю

611 7 645,4 10

500.9
14

576,0
18300.13 17149‚4 3052.6 24681 `0 2468 1.0 246813 24681‚0



03 0! Меропри
ЯТИЯ ПО

комплек
оному
обслужи
ванию
мупицип
альных
учрежде
ний

Муншшпальное
казенное
учреждение
кул ьтуры
"Киясовский
районный
координационно-
методический
Центр
учреждений
культуры.
молодежной
ПОЛИТИКИ И

туризм а”
МУНИЦИПЗЛЬНОГО
образования
"Муниципальный
округ
Киясовский
район
Удмуртской
Республики"
В‚П.Коконов

515 08 04

0340204220

61|
107.3

03 01 Меропри
ятия по
комплек
сному
обслужи
ВЗНИЮ

мунипип
ЗЛЬНЫХ

учрежде
ний

Муниципальное
КИЗЕЛ-{НОС

учреждение
культуры
"Киясовский
районный
КООРДИПЭЦИОННО-
методический
Центр
учреждений
культуры.
молодежной
политики и

туризма"
муниципального
образования
"Муниципальный
округ
Киясовский
район
Удмуртской
Республики"
Директор
В.П.Коконов

515 08 04

<)3402ь6770

6!2 66,2 3,4 54.2 34.3 384



03 03 Подгою
вка к
зиме

Муниципальное
казенное
учреждение
культуры
"Киясовский
районный
координационно-
методически й

центр
учреждений
культуры,
молодежной
политики и

туризм а"

муниципального
образования
"Муниципальный
ОКРУГ
Киясовский
район
Удмуртской
Республики "

директор
В.П‚Коконов

515 08 04

03401

04220

241 51‚7



03 03 Р=зходынаВЕПЛЗТЫ
персонал
у в целях
обсспече
НЕ!
в::полнс
Н.;—{|
ФШШИЙ
гшударс
Т_ННЫМ
И

(щници
ПЕЧЬНЫМ
и)—
органам
“,
к_зенны
МЫ
уь—дежде
нами.
ор—ганам
И

уг—ранлен
ИГ
го ——0/дарс
ТВ _ННЫМ
И

вы абюдж

ст—ыми
ф…дими
(м :””Юду
Ж)

Муниципальное
казенное
учреждение
культуры
"Киясовский
районны й

координационно-
методич вский
центр
учреждений
культуры,
молодежной
политики и
туризма“
муниципального
образования
"Муниципальный
округ
Киясовский
район
Удмуртской
Республики“
директор
В.П. Коконов

515 01 04

0340

№0030

|21
_12 985,6 267,1

2315.0
3 70`4 005.1

1804 2025.8



03 03 П «›ддерж
кгмер
сбтанси
рваннос
ти
бнджега

Муниципальное
казенное
учреждение
культуры
"Киясовский
районный
КООРДИНВЦИПННП-
методический
центр
учреждений
культуры`
молодежной
политики и
туризма"
муниципального
образования
" Муниципальный
округ
Киясовский
район
Удмуртской
Республики"
Директор
В.П.Кокопов

515 01 04

0340

№4220

121

03 03 Угпата
прачих
на…Огов,

сбфов

Муниципальное
казенное
учреждение
культуры
"Киясовский
район ны й
координационно—
методический
Центр
уч реждени й
культуры.
молодежной
ПОЛИТИКИ И

туризма"
муниципального
образования
”Муниципальный
округ
Киясовский
район
Удмуртской
Республики "

Директор
В. П.Коконов

515 07 02

0140266770

612 5,4



03 03 17 Меропри
ятия по
решити
ю
учрежде
ний
Кут-тур
Ы,
свяшнны
‹: ‹:

модерни
зацией
учрежде
ний
культур
ы села, в
том
числе
обновле
НИСМ

материал
ьно—

техничес
кой
беты,
приобрет
ВНИСИ

специаль
НОГО

оборудо
вании.
обеспече
НИЁМ

сельског
О

населени
Я

спецпап
изирован
ным
ЗНТО'ХрШ-Х

спортом

Муниципальное
казенное
учреждение
культуры
"Киясовский
районный
координационно-
методический
Центр
учреждени й

культуры.
молодежной
ПОЛИТИКИ И

туризма"
муниципального
образования
"Муниципальный
округ
Киясовский
район
Удмуртской
Республики"
Директор
В.П.Коконов

515 08 О!

0340160210

244 59|,0



Прогиозная (справочная) оценка ресурсного

Приложение 6

к муниципальной программе
Киясовского района
«Развитие культуры» на 2015—2026 годы

обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников
финансирования на 01.01.2023 г.

Код
анал
итич Наименован
ееко ие
й муниципаль Источник

прог
…

Рамм
ной финансирования

Оценка расходов. тыс. рублеи

…,й программы`
клас подпрограм
сифи мы
КЭЦИ

И

Показатель
применения Итого 23:5

2016 2017 год
20'8 2019 год 2020 год 2021 год 2022 .… 2023 год 2024 год 2025 год

2026

11 год год год

меры

МП Пп

«Развитие
культуры» 883 49 52 76 _

81

03 "я 2015
Всего 4925 961,8 486.8

49 319,2 589,7
77 565,3 77 082,80 81 047.2 92 9832 81 827,5 81 914,0 81 575.4 1375

2026 годы
бюджет 883 49 52 „ 76 <

81

муниципального района 492.5 9613 486.8 493192 589.7
77 565,3 77 08230 81 0472 92 98,2 81 827.5 81 9141) 81 5714 13755

В ТОМ числе:

собственные средства 870 49 51 74 „ `
81

муниципального Райана 281.77 894.5 2476
48 230.3 25”, 75 8384 74 876.00 77 99243 92 741$ 80 579,9 81 914.0 81 5754 ”75

межбюджетные
трансферты из бюджета „

Удмуртской
2 931,34 573 645.1 145.6 449.3 3299 482.50 574,6 1 1.8 234,7 0.0 0.0 0.0

Республики
межбюджетные

трансферты из
федершьного бюджета 170

238 95 594.1 9433 1 888.8 1 378.5 1 703_40 2 449.70 203.11 | 000.5 0,0 0,0 0.0

субъекта Российской '

Федерации
софинансирование 109274 1850 22.09 30,55 2012 12…48 0200 0.00 0.00



субвенции из бюджетов
поселсний

0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0

иные межбюджетные
трансферты из
бюджетов поселений
Имеющие целевое
назначение

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0

субсидии из бюджета
субъекта российской
Федерации,
планируемые ›‹

прИВлечению

0.0 0,0

средства бюджетов
поселений, входящих в
состав муниципального
района
иные источники 0,0 0,0 0,0 0.0 0.0 0,0

03

Библиотеч н

ое
обслуживан
ие
н вселения

Всего
136

279,9
8 581,9 8 587,9 7 099,1

11

611,4
1 1 844,6 12 204,80 10 840,1 13 497,5 13 509.5 13 500,0

1 3
500,0

бюджет
муниципального района

136
279.9

8581.9 8 587,9 7 099,1
11

611,4
1 | 844,6 12 204,80 10 840.1 115031 13 497,5 13 509,5 13 500,0

13
500,0

В ТОМ ЧИСЛЕ):

собственные средства
муниципального района

135
602,3

8 514,6 8 420.5 7010.2
1 1

593.3
1 | 828,8 12 086,90 10 815.5 1136115 |З 462.0 13 509,5 13 500.0

13
500,0

межбюджетные
трансферты из бюджета
Удмуртской
Республи ки

290,7 57,8 58,1 45,6 8,5 8,0 89,60 |1.8'_> 6,683

межбюджетны е
трансферты из
федерального бюджета
субъекта Российской
Федерации

3835 9,5 109,3 9.6 6.4 28.30 19.7 128,87 28,492

софинансирование 4.62 1,4 1,191 0,25 1,421 0,355

субвенции из бюджетов
поселений

0,0

иные межбюджетные
трансферты из
бюджетов поселений,
Имеющие целевое
назначение

0,0

субсидии из бюджета
субъекта Российской
Федерации,
планируемые К



привлечению

средства бюджетов
поселений. входящих в

состав муниципального
района
иные источники 0`0

Организаци
я досуга,
развитие

411 30 31 41 ‚

34

03
народ““…

Всего 859,4 357.0 566,0
24 903,5 866.1

40 930,7 32 720,8 36 774,1 33 18… 35 107.7 35 201,5 34 844,4 406,5

творчества и

ремесел
бюджет 41] 30 31 41 „ „

34

муниципального района 859.4 3510 566,0
24 903.5 866.1

40 930.7 32 720.8 36 7741 л 1811 35 107.7 35 201.5 34 844.4 406.5

в том числе:

собственные средства 400 30 31 39 … ‚ „
34

муниципального района 398,2 3570 566.0
23 903.5 546,1

39 219.6 30 631.9 33 743.8 .и 082.3 33 8916 35 201.5 34 844„4
406…5

межбюджетные
трансферты ит бюджета
Удмуртской

2 053,6 1000 440,8 321,9 392,9 228.0

Республики
570

межбюджетные
трансферты из
федерального бюджета 9 302.5 900.0 1 8792 1 372.1 | 675.1 2430 74.1 972.0

субъекта Российской
Федерации

софинансирование 105,1
17.1 2049 30303 247 12,121

субвенции из бюджетов 0 0
поселений

’

иные межбюджетные
трансферты из
бюджетов поселении 0.0
Имеющие целевое
назначение
субсидии из бюджета
субъекта российской 0.0
Федерации
средства бюджетов
поселений. входящих в 0 0
состав муниципального

'

района

Г иные источники 0.0



03

Реализация
национальн
ой
пол итики,
тур исткое
обслуживан
ие
населения и

обеспечение
доступа к
музейным
фондам

Всего 52 959,0 2 173,2 2 074.6 1 733.8 3 007,8 3 167,8 3 868,7 4 974,1 (› 160,7 6 445,3 в 445,0 6 454.0 6 454,0

бюджет Киясовского
района

52 95910 2 173.2 2 074.6 1 733.8 3 007‚8 3 167.8 3 868.7 4 974.1 6 160.7 6 445,3 6 445,0 6 454,0 6 454.0

В ТОМ ЧИСЛЕ:

собственные средства
бюджета Киясовсксго
района

52 959.0 2 173.2 2 074,6 1 733.8 3 007.8 3 167,8 3 868,7 4 974. 1 6 16057 6 445,3 6 445,0 6 454.0 6 454.0

межбюджетные
трансферты из бюджета
Удмуртской
Респу блики

0.0

межбюджетные
трансферты из
федерального бюджета
субъекта Российской
Федерации

0.0

субвенции из
бюджетов поселений

0.0

средства бюджета
Удмуртской
Республики,
планируемые к
ПРИВЛЕЧСНИЮ

0.0

бюджеты поселений,
входящих в состав
Киясовского района

00

субсидии из бюджета
субъекта российской
Федерации…
планируемые к
привлечению
средства бюджетов
поселений, входящих в

состав муниципального
района
иные источники 0,0



03

Создание
условий для
реализации
муниципаль
ной

программы

Всего
282

394,1
8 849,7 | 0

258,3
15 582,8

20
104,4 216222 28 288,5 28 458,9 42 !40,3 26 777,0 26 758.0 26 777,0

26
777,0

бюджет
муниципального района

282
394.1

8 849.7
|О

258,3
15 582,8

20
104.4

21 622.2 28 288.5 28 458,9 42 140.3 26 777,0 26 758.0 26 777.0
26

777.0

В ТОМ числеі

собственные средства
муниципального района

281
322,3

8 849,7 9 186.5 |5 582.8
20

|04.4 2! 622.2 28 288.5 28 458,9 42 | 403 26 777.0 26 758,0 26 777,0
26

777.0

межбюджетные
трансферты из бюджега
Удмуртской
Республики

587.0 5870

межбюджетные
трансферты из
федерального бюджета
субъекта Российской
Федерации

484,8 484,8

софинансирование 0,0

иные межбюджетные
трансферты ич бюджета
субъекта Российской
Федерацииммеющис
целевое назначение

0.0

субвенции из бюджетов
поселений

0.0

иные межбюджетные
трансферты из
бюджетов ПОСЁЛЁНИЙ.

Имеющие целевое
назначение

0,0

субсидии из бюджета
субъекта российской
Федерации,
планируемые к
привлечению

0.0

сродства бюджетов
поселений. входящих в
состав муниципального
района

0,0

иные источники


